

Handläggare
Fredrik Nell
Telefon: 08-50809250

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2023-08-31

Remiss av Motion om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm, KS 2023/377

Svar på remiss från Dennis Wedin (M)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har blivit ombedd att svara på remissen från Dennis Wedin (M) gällande att införa tillståndsplikt av tillfällig försäljning efter klockan 21.00 i Stockholm stad. Detta för att minska försäljning av lustgas som används i berusningssyfte.

Förvaltningen är medveten om riskerna med användning av lustgas i berusningssyfte men stödjer inte förslaget om att införa en allmän tillståndsplikt mot försäljning av samtliga varor efter klockan 21.00.

Förvaltningen vill invänta den nationella regleringen mot lustgas.

Bakgrund

Stockholm stad och flera andra kommuner i Sverige har märkt en ökad användning av lustgas i berusningssyfte. Användning av lustgas är riskabelt och har flera hälsorisker. För att minska tillgängligheten vill Daniel Wedin (M) införa ett allmänt tillståndskrav för tillfällig försäljning i hela Stockholms stad efter klockan 21.00.

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har blivit ombedd att svara på en motion av Dennis Wedin (M) om tillståndskrav för tillfällig försäljning i Stockholm stad efter klockan 21.00.

Ärendet

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har blivit ombedd att svara på remissen från Dennis Wedin (M) gällande att införa tillståndsplikt av tillfällig försäljning efter klockan 21.00 i Stockholm stad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av preventionssamordnare inom enheten för familjebehandling och prevention.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är medveten om riskerna med konsumtion av lustgas i berusningssyfte. Förvaltningen arbetar förebyggande mot problemet via bland annat information till vårdnadshavare och inom platssamverkan.

Ett allmänt tillståndskrav på tillfällig försäljning riskerar att inverka på andra Stockholmares friheter efter klockan 21.00.

Förvaltningen anser att ett allmänt krav på tillstånd för tillfällig försäljning inte skulle vara ett effektivt verktyg för att minska försäljning av lustgas. Ett allmänt tillståndskrav skulle även ha påverkan för andra Stockholmare. Förvaltningen rekommenderar att man ska invänta de nationella regleringarna mot lustgas i berusningssyfte.

Inom förvaltningens stadsdelsområde finns en butik som säljer stora volymer lustgas under dagtid. Mycket lustgas köps också via internet. Det är ett problem som ett tillståndskrav efter klockan 21.00 inte har någon verkan på.

Inom Norra innerstadens stadsdelsområde finns det områden som upplever problematik med lustgasförsäljning, främst inom områden med många pubar, klubbar och restauranger där det redan finns tillståndskrav för tillfällig försäljning. Förvaltningen upplever inte att problemet med försäljning av lustgas i berusningssyfte finns någon annanstans inom stadsdelsområdet.

Enligt polisen är ett systematiskt plastbaserat brottsförebyggande arbete effektivt i samverkan med andra på en begränsad plats.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förebyggande information om boffning
2. Motion om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-08-18
Maria Härenstam, Avdelningschef	2023-08-18